Requerimento nº ____ / 2025

O Vereador JOSÉ SOARES CORREIA no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa, solicitar, ao Exmo. Sr. Hélio Lima Aragão Filho, Prefeito,

extensivo a secretaria competente, a construção de uma Praça no Bairro Portal Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que no bairro acima citado já existe um local destinado para a construção de

uma praça, e com a realização desta tão importante obra, dará aos moradores da localidade mais

dignidade, onde os mesmos terão um local adequado para lazer com seus familiares e amigos, não

deixando de ser ainda um cartão postal para o bairro.

Sala das Sessões, 09 de janeiro de 2025

José Soares Correia

(Irmão Soares)

- Vereador –

		2025-01-09T09:30:42-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404